
Nr. 1486

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1486;

Met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 1,

b e s l u i t :

1. In te stemmen met een gemeentelijke lumpsumbijdrage van €700.000 ten behoeve van de 
sportverenigingen Flying Bikes te Kootwijkerbroek en wielervereniging Tour de Force (MTB) te Barneveld 
voor de verplaatsing van de beide sportverenigingen naar Hanzeweg-Zuid, om de realisatie van 
crossbanen en overige sportvoorzieningen, terreininrichting en parkeerplaatsen (deels gezamenlijk te 
gebruiken) aldaar mogelijk te maken; 

2. In te stemmen met het beschikbaar stellen van €700.000,- uit de algemene reserve ter dekking van de 
lumpsumbijdrage;

3. In te stemmen met het beschikbaar stellen van eerder aangekochte grond á €605.000,- (zaaknummer 
1121370) Hanzeweg Zuid en de rentelasten hier bij behorend te dekken uit de algemene reserve;

4. In te stemmen met de aanleg van een verkeersontsluiting (rotonde) en openbare inrichting van de oostelijk 
gelegen percelen;

5. In te stemmen met het beschikbaar stellen van €1.820.720,- uit de algemene reserve en toe te voegen 
aan een bestemmingsreserve ter dekking van de lasten voor aanleg, inrichting en grond; 

6. In te stemmen met het beschikbaar stellen van de beleidstoevoeging Accommodatie voor diverse 
Sportactiviteiten, zoals genoemd in de programmabegroting 2020, van totaal €615.000,- en daarmee 15k 
structureel vanaf 2023, ter dekking van een deel van de kapitaalslasten voor de rotonde;

7. In te stemmen met het beschikbaar stellen van een krediet ten laste structurele begrotingsruimte ten 
behoeve van de resterende kosten voor aanleg van een rotonde á €13.452,- vanaf 2023;

8. In te stemmen met het instellen van een bestemmingsreserve om vanuit deze reserve de kapitaalslasten 
te dekken;

9. In te stemmen met het afschrijven van de investering in een periode van 30 jaar en deze 
afschrijvingstermijn tijdens de eerstvolgende herijking van de financiële verordening daaraan toe te 
voegen;

10. De lumpsumbijdrage wordt pas aan de sportverenigingen beschikbaar gesteld als de gemeente redelijke 
zekerheid heeft verkregen over de verkrijging van een voldoende netto-opbrengst uit herontwikkeling van 
de vrijkomende locatie van Flying Bikes en omgeving. Datzelfde geldt voor het doen van investeringen 
voor de aanleg van de verkeersontsluiting en openbare inrichting. De netto-opbrengst wordt gesteld op € 
560.000.;

11. Kennis te nemen van het financieel overzicht in bijlage 1 en de memo in bijlage 2.
12. Het resterende deel van 40.000 m2 van de aangekochte gronden Hanzeweg-Zuid dient bij voorkeur 

beschikbaar te blijven voor andere maatschappelijke functies, zodat ruimte blijft voor een combinatie met 
andere sportaccommodaties. Indien het college hiervan wenst af te wijken, zal zij de gemeenteraad tijdig 
en voorafgaande aan alternatieve planontwikkeling, informeren en betrekken

Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 juli 2021.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


